
Datensatzbeschreibung
- Geburtenstatistik -

Erstellt am: 19.10.2018

Zuletzt geändert am: 19.10.2018

Bearbeiter: Dr. Stefan Weil

EF01 1 - 2 2 NUM Berichtsmonat

EF02 3 - 6 4 NUM Berichtsjahr

EF05 14 - 21 8 Standesamt

EF05U1 14 - 15 2 ALN - Land

EF05U2 16 1 ALN - Regierungsbezirk

EF05U3 17 - 18 2 ALN - Kreis

EF05U4 19 - 21 3 ALN - Gemeinde oder Standesamtnummer

EF06 25 - 32 8 Wohngemeinde der Mutter

EF06U1 25 - 26 2 ALN - Land

EF06U2 27 1 ALN - Regierungsbezirk

EF06U3 28 - 29 2 ALN - Kreis

EF06U4 30 - 32 3 ALN - Gemeinde 

EF07 33 - 35 3 ALN Wohnstaat der Mutter im Ausland

EF08 36 1 ALN Lebend- oder Totgeburt

EF09 37 1 ALN Geschlecht

EF10 38 - 45 8 Geburtsdatum des Kindes

EF10U1 38 - 39 2 NUM - Tag

EF10U2 40 - 41 2 NUM - Monat

EF10U3 42 - 45 4 NUM - Jahr

EF11 46 1 NUM Einzel- oder Mehrlingsgeburtskennung

EF12 47 1 NUM Mehrlingskennung für Knaben

EF13 48 1 NUM Mehrlingskennung für Mädchen

EF14 49 1 ALN Geburtenfolge innerhalb einer Mehrlingsgeburt

EF15 50 1 ALN Eltern miteinander verheiratet/nicht miteinander verheiratet

EF16 51 - 58 8 Eheschließungsdatum

EF16U1 51 - 52 2 NUM - Tag

EF16U2 53 - 54 2 NUM - Monat

EF16U3 55 - 58 4 NUM - Jahr

EF17 59 - 60 2 NUM Anzahl wievieltes Kind in der Ehe

EF18 61 1 NUM Anzahl der Totgeborenen in der Ehe

EF19 62 - 69 8 Datum der vorangegangenen Geburt

EF19U1 62 - 63 2 NUM - Tag

EF19U2 64 - 65 2 NUM - Monat

EF19U3 66 - 69 4 NUM - Jahr
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Standort Bad Ems    

EF20 70 - 77 8 Geburtsdatum des Vaters

EF20U1 70 - 71 2 NUM - Tag

EF20U2 72 - 73 2 NUM - Monat

EF20U3 74 - 77 4 NUM - Jahr

EF21 78 - 85 8 Geburtsdatum der Mutter

EF21U1 78 - 79 2 NUM - Tag

EF21U2 80 - 81 2 NUM - Monat

EF21U3 82 - 85 4 NUM - Jahr

EF22 86 - 90 5 ALN Religionszugehörigkeit des Vaters

EF23 91 - 95 5 ALN Religionszugehörigkeit der Mutter

EF24 96 - 98 3 ALN Staatsangehörigkeit des Kindes

EF25 99 - 101 3 ALN Staatsangehörigkeit des Vaters

EF26 102 - 104 3 ALN Staatsangehörigkeit der Mutter

EF27 105 1 ALN Erwerbstätigkeit der Mutter)

EF28 106 - 109 4 NUM Gewicht des Kindes bei der Geburt in g

EF29 110 - 111 2 NUM Länge des Kindes bei der Geburt in cm

EF35 154 - 156 3 NUM Alter der Mutter (in Jahren)

EF36 157 - 159 3 NUM Alter des Vaters (in Jahren)

EF37 160 - 162 3 NUM Heiratsalter der Mutter (in Jahren)

EF38 163 - 165 3 NUM Geburtenabstand (in Monaten)

EF39 166 - 168 3 NUM Ehedauer (in Jahren)

EF40 169 - 171 3 NUM Ehedauer (in Monaten)    

EF44 178 - 207 30 ALN Kreisname  (Wohnort der Mutter)

EF46 238 - 267 30 ALN Gemeindename (Wohnort der Mutter)

EF48 293 - 294 2 NUM Alter der Mutter (in Tagen)

EF49 295 - 296 2 NUM Alter der Mutter (in Monaten)

EF50 297 - 298 2 NUM Alter des Vaters (in Tagen)

EF51 299 - 300 2 NUM Alter des Vaters (in Monaten)

EF52 301 - 302 2 NUM Heiratsalter der Mutter (in Tagen)

EF53 303 - 304 2 NUM Heiratsalter der Mutter (in Monaten)

EF54 305 1 NUM Totgeborene in der Gesamtgeburtenfolge

EF55 306 - 307 2 NUM Gesamtgeburtenfolge/wievieltes Kind der Mutter

EF56 308 - 311 4 NUM Ponderalindex

EF57 312 1 NUM Auslandsgeburt

Abkürzungen: ALN Alpahnumerisch (Zeichenkette)

EF Eingabefeld

NUM Numerisch (Zahl)
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